
 
 

 
 
 
 

Ordinanza N. 14 del 27/01/2020 
 

 
OGGETTO : ISTITUZIONE DI UN DIVIETO DI TRANSITO IN VIA GARIBALDI, PER LAVORI 
INTERESSANTI IL TERRITORIO DI CARUGO 
 
 

Premesso che con Ordinanza nr. 2 del 23.01.2020, il Comune di Carugo (CO), in 

persona del Responsabile del Servizio di Polizia Locale, ha disposto un divieto di transito 

dalle ore 23:00 alle ore 05:00 tra il 30.01 e il 05.02 p.v., sulle Vie Parini e Cesare 

Battisti all’altezza del passaggio a livello, al fine di consentire lo svolgimento in 

sicurezza di alcuni interventi nel proprio territorio; 

Preso atto che l’interdizione della circolazione sui predetti assi stradali comporta 

necessaria modifiche anche alla viabilità cittadina; 

Visti l'art. 107 del D. Lgs. nr. 267 del 18/08/2000, nonché lo Statuto Comunale e il 

vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 30 del 20 dicembre 2019, relativo al conferimento 

degli incarichi dirigenziali; 

Attesa, per quanto sopra, la propria competenza; 

Su proposta del Funzionario Vice Comandante, dott. Daniele Schito: 

O R D I N A 

Un divieto di transito - eccetto residenti - in Via Garibaldi, dall’intersezione con le 

Via Diaz e Rossini sino al confine comunale, dalle ore 23:00 alle ore 05:00 dei giorni: 

30/31 Gennaio – 31/01 Febbraio – 03/04 Febbraio - 04/05 Febbraio 2020. 

Manda a dare notizia alla cittadinanza della presente ordinanza, tramite 

pubblicazione all’Albo Comunale on-line, e mediante l’apposizione della relativa 

segnaletica stradale ad opera del competente Ufficio appartenente al Settore 

Pianificazione e Gestione del Territorio. 

Il personale dell'ufficio di Polizia Locale, nonché gli altri agenti della Forza Pubblica, 

sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge nr. 241 del 7 agosto 1990, si avverte che 

avverso la presente ordinanza, e in applicazione della Legge nr. 1034 del 6 dicembre 

1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di 



 
 

 
potere o per violazione di legge, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla sua 

pubblicazione e/o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia 

o, alternativamente, potrà proporre ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

(centoventi) giorni. 

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel 

termine di 60 (sessanta) giorni può essere proposto ricorso, in relazione alla natura dei 

segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del 

regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 del Codice 

della Strada. 

 
 
 
 

Giussano, 27/01/2020 IL DIRIGENTE 

 SETTORE SICUREZZA E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

 DE VITA MARTINO 

 
 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


